
54  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.262 Sexta-feira, 20 DE JANEIRO DE 2023

III - Deliberar que os membros da Comissão poderão reportar-se direta-
mente às unidades e Diretorias desta Fundação, em diligências necessárias 
às atividades de investigação e esclarecimento;
IV - Estabelecer o prazo de 30 (trinta) dias úteis, a partir da data da publi-
cação deste instrumento, para apresentação do Relatório, com possibilida-
de de prorrogação, mediante justificativa.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 18 de janeiro de 2023.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA.

Protocolo: 896977

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 885787, DIÁRIO OFICIAL 
Nº 35.215 DE 12/12/2022

DATA DE PRAZO DE VIGÊNCIA - CONT 313/2022 - PAE: 2022/1480006
ONDE SE LÊ: 02/12/2022 à 02/12/2023
LEIA-SE: 02/12/2022 à 02/03/2023
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 896832

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

 RESULTADO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 076/2022

Processo 2022/983864 - Pregão nº 076/2022 - Aquisição de materiais de 
consumo e permanente, para atender as necessidades desta FSCMPA.
Tornamos pública a todos os interessados a homologação da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico nº 076/2022, relativo ao processo em refe-
rência, sendo vencedoras as empresas a seguir:
Empresa: NORTHWEST MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
CNPJ: 37.247.494/0001-13
Itens: 06 e 08
Valor total R$ 1.793,30
Empresa: REDNOV FERRAMENTAS LTDA.
CNPJ: 45.769.285/0001-68
Itens: 02, 03, 04 e 07
Valor total: R$ 3.164,63
Empresa: MN IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE SUPRIMENTOS 
TERAPEUTICOS E DE REABILITACA
CNPJ: 68.920.222/0001-66
Item: 09
Valor Total: R$ 8.282,55
Empresa: J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS
CNPJ: 83.913.665/0001-13
Itens: 11 e 12
Valor total: R$ 24.500,00
Informamos, ainda, os itens fracassados: 01, 05, 10, 13, 14, 15, 16, 17, 
18, 19 e 20.
Claudine Sarmanho Ferreira
Presidente do Núcleo Permanente de Licitações, em exercício / FSCMPA

Protocolo: 897193

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL HOSPITAL 
DE CLÍNICAS GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 20, DE 16 DE JANEIRO DE 2023
O Diretor Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram designadas pelo De-
creto Governamental datado de 28 de janeiro de 2022, publicado no DOE
-PARÁ nº 34.848 de 31 de janeiro de 2022.
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013.
RESOLVE:
Designar a servidora Laércia Lopes Ribeiro da Silva (Matrícula n.º 5130972), 
para acompanhar e fiscalizar o seguinte contrato:
• CONTRATO Nº 27/2023 – SARAM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
continuados, com dedicação exclusiva de mão de obra de Maqueiros, para 
atender às necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna - FPEHCGV e Clinica de Hemodiálise Monteiro Leite – CHML.
VIGÊNCIA: Início em 16/01/2023 e término em 15/01/2024.
PROCESSO: 2022/330750
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO N° 144/2022
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Ricardo Jorge de Moura Palheta
Diretor Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 896878

CONTRATO
.

CONTRATO N° 27/2023
Classificação do Objeto.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
continuados, com dedicação exclusiva de mão de obra de Maqueiros, para 
atender às necessidades da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna - FPEHCGV e Clinica de Hemodiálise Monteiro Leite – CHML.
Valor Total: R$ 2.606.272,68 (Dois Milhões e Seiscentos e Seis Mil e Du-
zentos e Setenta e Dois reais e Sessenta e Oito Centavos). 
Modalidade: Pregão Eletrônico Nº 144/2022
Data Assinatura: 16/01/2023
Vigência: Início em 16/01/2023 e término em 15/01/2024.
Origem do Recurso: Estadual
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288;
Elemento de Despesa: 339037;
Fonte de Recurso: 0500100203 e seus respectivos superavits;
 PI: 104008288C.
CONTRATADO:
Nome: SARAM SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA ME.
ENDEREÇO:
São Sebastião, n° 890 – Sacramenta.
BELÉM-PA - CEP: 66.120-340
TELEFONE: (91) 3264-0056
E-MAIL: saramserviços@gmail.com
ORDENADOR: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 896876
CONTRATO Nº 33/2023

Valor: R$ 60.000,00 (SESSENTA MIL REAIS)
Objeto: Aquisição Emergencial através de dispensa de licitação de medi-
camento clínico para 120 dias de atendimento das clínicas, unidades de 
terapia intensiva, ambulatório, centro cirúrgico e obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
Data de Assinatura: 19/01/2023
Vigência. Início em 19/01/2023 e término em 18/05/2023.
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2023
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 01500100203 /0160100049/ 01659000061/ 
01659000069 e suas respectivas subfontes e superávits.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
NOME: ONCONORTE LTDA- EPP
Endereço: RESIDENCIAL LAGO AZUL, ALAMEDA JUDAH LEVY, 114;
BAIRRO: ANANINDEUA/PA;
CEP: 67020-100
Telefone: (91)3321-1210 - (91)98427-9421
E-mail: licitacao@onconorte.com.br
Ordenador: Ricardo Jorge de Moura Palheta

Protocolo: 897186

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 5°
Data da assinatura: 20/01/2023
Classificação do Objeto: Outros
Justificativa: A prorrogação da vigência do contrato n° 24/2020, forma da 
sua CLÁUSULA VII – DA VIGÊNCIA E ALTERAÇÕES.
Contrato: 24/2020
Vigência: 30/01/2023 a 29/07/2023
Contratado: ASSUNÇÃO & MADEIRA DIAGNÓSTICOS LTDA - EPP
Endereço: AVENIDA SENADOR LEMOS Nº 791 – EDIFÍCIO SÍNTESE PLAZA 
– SALA 1706 - UMARIZAL
Cep: 66.050-000
Telefone: (91)99833-7785 – 99327-2122
Ordenadora: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 897094

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Modalidade Pregão Eletrônico
Número: 01/2023
A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição 
eventual de Dieta Enteral para atender pacientes internados nas Clínicas, 
Unidades de Terapia Intensiva, Centro Cirúrgico e Obstétrico da Fundação 
Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), pelo perí-
odo de 12 (doze) meses, conforme especificações do Termo de Referência 
- Anexo I, o qual é parte integrante do edital, para fornecimento nos prazos 
e condições constantes no referido termo.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: O horário de abertura será referente ao horário de Brasília.
Responsável pelo certame: Lucilene Pereira Tavares
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data de Abertura: 03/02/2023
Hora de Abertura: 9h, Horário de Brasília.
Ordenador: RICARDO JORGE DE MOURA PALHETA

Protocolo: 897211


